10. S. FRANCISCUS SALESIIUS (1567-1622)

Viginti sermones de B. M. V. reliquit nec non alia quaedam scripta mariana quae a. 1865 collecta fuerunt a P. Clair S. J., in uno volumine. « Egli parlò di Maria come pochi sanno parlarne, e come nessuno ha saputo farlo con maggior arte ed in modo più conquidente » (CAMPANA E., *La Mariologia di S. Francesco di Sales*, in *Ephem. Mater Dei*, a. 1936, p. 86).

11. IACOBUS PONTANUS, S. I. († 1626)

Edidit: *De Virgine Matre*, lib. II, Floridorum libris insertos, Ingolstadii, typis Sartorii, 1602. — *Parthenometrica*, id est, Meditationes, Preces, et Laudes in Virginem Matrem, potissimum ex Ecclesiasticis Graecorum monumentis, ad

¹ Cfr SERVIÈRE, *La théologie de Bellarmin*, Paris, 1909, in quo caput speciale habetur pro Mariologia S. Roberti B. — Cfr etiam DILLENSCHNEIDER, o. c., pp. 113-118.

² Cfr. BELLARMINO, *Opera oratoria postuma*, edita a P. S. Tromp S. I., vol. II, Sect. 2 (In laudem B. M. Virginis), Romae 1942, pp. 47-100.

usum Partheniae Sodalitatis Augustanae, Augustae Vindelicorum apud Georgium Vuillorum, 1607, in-12. — *De Veneratione et Laudibus Dei Matris Progyrnasma* 1. Vertit etiam a graeca in latinam linguam *Canonem, sive Canticum peccatoris ad SS. Deiparam*, ut videre est tom. 12. magnae Bibl. Veterum Patrum, parte I.

12. LAURENTIUS REYERLINCK († 1627)

Scrpsit *Tractatum de B. M. Virgine*, in quo de ipsius nomine, symbolis, parentibus, virtutibus, festivitibus, canticis, templis, imaginibus, sodalitatibus fuse egit. Reliquit praeterea *Promptuarium Concionum super Evangelia festorum Deiparae*, Coloniae, a. 1613 et 1615.

13. PETRUS DE BÉRULLE, Card. († 1629)

Fuit fundator Congregationis Oratorii in Gallia. Eius Mariologia sparsa invenitur in omnibus operibus eius spiritualibus et praesertim in suis concionibus circa *L'Etat et les Grandeurs de Jésus* (1623), in op. *Vie de Jésus* (1629). Notatu digna sunt scripta sequentia, gallice edita:

De Salutatione Angelica B. Virgini facta eiusque excellentiis, disc. 1. — *De festo Annunciationis B. Virginis*, disc. 3. — *De Mysterio Visitationis eiusdem*, disc. 2. — *De Gratiis et magnitudinibus Beatae Virginis in Nativitate filii*, disc. 1. — *De Maternitate Beatae Virginis*, disc. 1. — *De Doloze B. Virginis in Passione filii*, disc. 1. — *De vita interiori et exteriori Beatae Virginis*, disc. 1. — *De Concordia Virginitatis et Maternitatis in Maria*, disc. 1. — *Ad Sanctissimam Virginem Mariam Orationem* 1. — *Precationem in modum voti servitutis et obedientiae erga beatissimam Virginem Deiparam*, et plura alia, eximie ab omnibus laudanda, et probanda, quae una cum eius Operibus prodierunt Parisiis apud Antonium Estiene, anno 1644, in-fol. Alia editio *Œuvres compl.* facta est a Migne, Parisiis, 1856 (cfr NICOLAS O. P., *La doctrine mariale du Card. de Bérulle*, in *Rev. Thom.*, a. 45, t. 43, 1937, pp. 81-100).¹